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سوت دربی 105 به پیام حیدری رسید
تیم داوری دیدارهای هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال 
از سوی کمیته داوران اعلام شد. طبق اعام کمیته 
داوران محمدرضا تارخ مس رفسنجان-چادر ملو اردکان، 
موعود بنیادی‌فر تراکتور تبریز-سپاهان، امیر ایار استقلال 
خوزستان-ملوان انزلی، پیام حیدری دربی سرخابی‌ها، 
حسن اکرمی ذوب‌آهن-فولاد خوزستان، شبیر بهروزی 
خیبر خرم‌آباد-آلومینیوم اراک، احمد محمدی نساجی 
مازندران-شمس‌آذر قزوین و بیژن حیدری هوادار تهران-

گل‌گهر سیرجان را سوت خواهند زد.
 

ممبینی: انتخابات طبق برنامه برگزار می‌شود

دبیرکل فدراسیون فوتبال گفت که انتخابات در 
تاریخ مقرر برگزار خواهد شد. هدایت ممبینی، 
دبیرکل فدراسیون درباره برگزاری مجمع انتخاباتی 
فدراسیون گفت: »مطابق اعام قبلی با طی 
پروتکل‌های مربوطه و آیین‌نامه‌های جاری در 
اساسنامه فدراسیون، فدراسیون بین‌المللی فوتبال 
و کنفدراسیون فوتبال آسیا، مجمع فدراسیون 
فوتبال روز شنبه 11 اسفند برگزار خواهد شد. 
نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون 
بین‌المللی فوتبال در هماهنگی کامل با فدراسیون 
در روزهای گذشته بوده و در روز برگزاری انتخابات 
هم در مجمع حضور خواهند داشت.« مهدی تاج، 
امیر عابدینی و حیدر بهاروند نامزدهای ریاست 

فدراسیون فوتبال هستند.
 

اعلام اسامی داوران هفته 26 لیگ برتر فوتسال
اسامی داوران قضاوت‌کننده در هفته بیست و ششم 
لیگ برتر فوتسال از سوی کمیته داوران اعلام شد. 
طبق تصمیم کمیته داوران محمدعلی سیاحی فرش 
آرای مشهد-پالایش نفت اصفهان، مجید فراهانی 
مس سونگون ورزقان-شهرداری ساوه، ابراهیم 
محرابی‌افشار گیتی‌پسند اصفهان-ایرالکو اراک، 
علی اسماعیل سزاری ایرانیان قم-پالایش نفت 
بندرعباس، پیام سهرابی گهرزمین سیرجان-سفیر 
گفتمان تهران، محمدجواد احتشام سن‌ایچ ساوه-
فولاد زرند ایرانیان و علی احمدی فولاد هرمزگان- 

کراپ الوند را سوت خواهند زد.

تغییر ساعت دیدار تراکتور - سپاهان
ساعت دیدار تیم‌های فوتبال تراکتور و سپاهان 
تغییر کرد. دیدار هفته بیست‌ویکم دو تیم سپاهان 
و تراکتور به جای ساعت 15 روز پنجشنبه 9 اسفند 
ساعت 14:30 برگزار می‌شود. تراکتور هم‌اکنون با 44 
امتیاز در صدر جدول قرار دارد و سپاهان 43 امتیازی 
در تعقیب این تیم است. مسابقه روز پنجشنبه 
در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز می‌تواند نقش 
زیادی در تعیین تیم قهرمان لیگ بیست‌وچهارم 

باشد. داشته 

 میزبانی جزیره کیش 
از انتخابی جام جهانی فوتبال خیابانی

حضور یوهان گروبان رئیس انجمن جهانی فوتبال 
خیابانی )ISFA( در جزیره زیبای کیش و ارزیابی 
امکانات زیرساختی و همچنین پس از افتتاح اولین 
زمین تخصصی گل‌کوچک در این جزیره، میزبانی 
از مرحله انتخابی جام جهانی فوتبال خیابانی 
)گل‌کوچک( با رایزنی‌های علی خلیلی رئیس 
فدراسیون ورزش‌های همگانی به جزیره کیش اعطا 
شد. میزبانی از مرحله انتخابی جام جهانی فوتبال 
خیابانی )گل‌کوچک( در کیش نخستین میزبانی 
بین‌المللی ایران از این رشته محبوب و پرطرفدار 
در ایران و جهان به شمار می‌رود که قرار است از 
تاریخ ۲۴ لغایت ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ و با حضور ۲۴ 
تیم از سراسر جهان برگزار شود. تفاهمنامه برگزاری 
مسابقات انتخابی جام جهانی فوتبال خیابانی در 
جزیره کیش با حضور علی خلیلی رئیس فدراسیون 
ورزش‌های همگانی، حسنلو سرپرست معاونت 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش و عباس کاوسی 
رئیس هیأت ورزش‌های همگانی کیش امضا شد.

انصراف نبی از نایب رئیسی عابدینی 
در آستانه انتخابات

 انتخابات فدراسیون فوتبال قرار است شنبه آینده 
)11 اسفند( برگزار شود. مهدی تاج، امیر عابدینی و 
حیدر بهاروند گزینه‌های ریاست هستند و نکته جالب 
اینکه هر سه، مهدی محمدنبی را به عنوان نایب 
رئیس اول معرفی کرده‌اند. با وجود این شنیده‌ها 
حکایت از این دارد که نبی در نامه‌ای انصراف خود را 
از نایب رئیسی امیر عابدینی اعلام کرده و ترجیح داده 
در انتخابات پیش‌رو با مهدی تاج وارد کارزار انتخابات 
شود. این موضوع کار عابدینی را سخت‌تر از گذشته 
خواهد کرد چرا که او اکنون باید بدون نایب رئیس 
اول و سوم در مجمع انتخاباتی حضور یابد. نایب رئیس 
بانوان پیشنهادی عابدینی، فاطمه نصراللهی بود که 
نامش در بین تأیید صلاحیت‌شده‌ها قرار ندارد. 
نایب رئیس اول او هم که انصراف داده و تنها منصور 
بیک‌وردی به عنوان نایب رئیس دوم باقی مانده است.
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ــی  ــ خ بر  ، ــر ــ خی ا ی  ل‌ها ــا ــ س ر  د
ه  ز ــو ــ ح ــی  ــ ب عر ی  ها ر ــو ــ کش
ــارات و قطر،  ــ خلیج‌فارس، نظیر ام
ــی کرده‌اند  ــ ــع قوانین ــ ــه وض ــ اقدام ب
ــان اجازه  ــ ــه تیم‌های فوتبال‌ش ــ که ب
ــی زیر ۲۱  ــ ــد بازیکنان خارج ــ می‌ده
ــرده و در صورت  ــ ــذب ک ــ ــال را ج ــ س
ــا را تغییر  ــ ــی فنی، تابعیت آنه ــ توانای
ــورها  ــ ــا بتوانند برای این کش ــ دهند ت
ــدام، بویژه  ــ ــابقه دهند. این اق ــ مس
ــران چالش‌هایی را  ــ ــرای فوتبال ای ــ ب

ــت. ــ ــود آورده اس ــ به‌وج
ــارز این موضوع  ــ یکی از نمونه‌های ب
ــر در  ــ ــد قط ــ ــگاه الس ــ ــه تلاش باش ــ ب
ــاوی بازمی‌گردد.  ــ ــذب امین حزب ــ ج
ــه در آن زمان  ــ ــن بازیکن جوان ک ــ ای
ــان  ــ درخش ــتاره‌های  ــ س از  ــی  ــ یک
ــاب می‌آمد،  ــ ــران به حس ــ فوتبال ای
ــت مواجه  ــ ــنهاد تغییر تابعی ــ با پیش
ــا مخالفت  ــ ــت ب ــ ــا در نهای ــ ــد، ام ــ ش
ــد  ــ ــد مازاد ش ــ ــاوی در الس ــ وی، حزب
ــت.  ــ ــپاهان پیوس ــ ــگاه س ــ ــه باش ــ و ب
ــد که این  ــ ــفانه، به‌نظر می‌رس ــ متأس
ــه دارد و برخی  ــ ــد همچنان ادام ــ رون
ــگاه‌ها همچون باشگاه لوسیل  ــ باش
ــه بازیکن  ــ ــال جذب س ــ ــر به‌دنب ــ قط
ــمس‌آذر و باشگاه  ــ جوان ایرانی از ش
ــا غندی‌پور  ــ ــتند و حتی رض ــ کیا هس
ــم قرار  ــ ــون توجه این تی ــ ــز در کان ــ نی

دارد.
ــی آنجا  ــ ــای نگران ــ ــو، ج ــ ــر س ــ از دیگ
ــی  ــ برخ ــه  ــ ک ــد  ــ ب می‌یا ــش  ــ ی فزا ا
ــر مراکش،  ــ ــر نظی ــ ــورهای دیگ ــ کش
ــد که مانع  ــ ــی تدوین کرده‌ان ــ قوانین

ــال  ــ ــان زیر ۲۱ س ــ ــور بازیکن ــ از حض
ــن  ــ ــود. ای ــ ــارات می‌ش ــ ــود در ام ــ خ
ــری از  ــ ــور جلوگی ــ ــا به‌منظ ــ تلاش‌ه
ــتاره‌های فوتبال  ــ ــت س ــ تغییر تابعی
ــروری  ــ ــت. لذا، ض ــ ــور اس ــ ــن کش ــ ای
ــیون فوتبال ایران  ــ ــت که فدراس ــ اس
ــن  ــ ــی در ای ــ ــرعت اقدامات ــ ــز به‌س ــ نی
ــا از خروج  ــ ــد ت ــ ــام ده ــ ــه انج ــ زمین
ــتعد ایرانی به  ــ بازیکنان جوان و مس
ــیه خلیج‌فارس و  ــ ــورهای حاش ــ کش
ــود. ــ تغییر تابعیت آنها جلوگیری ش

ــود  ــ اگر این موضوع جدی گرفته نش
ــرد،  ــ ــورت نگی ــ ــری ص ــ ــدام مؤث ــ و اق
ــود  ــ ب ــم  ــ ــاهد خواهی ــ ــه‌زودی ش ــ ب

ــتعداد ایرانی در  ــ ــان بااس ــ ــه جوان ــ ک
ــتن  ــ ــتای تغییر تابعیت و پیوس ــ راس
ــورهای دیگر،  ــ ــای ملی کش ــ به تیم‌ه
ــوند. این  ــ ــقدم ش ــ ــژه قطر، پیش ــ بوی
ــود،  ــ ــد نباید به حال خود رها ش ــ رون
ــابه در گذشته،  ــ زیرا نمونه‌های مش
ــا اصالت ایرانی  ــ از جمله بازیکنان ب
ــه میدان  ــ ــی قطر ب ــ ــم مل ــ ــه در تی ــ ک
ــک روند  ــ ــان‌دهنده ی ــ ــد، نش ــ رفته‌ان

ــت. ــ اس نگران‌کننده 
ــای فوتبال  ــ ــن میان، ایجنت‌ه ــ در ای
ــطه فرصت‌های  ــ ــه واس ــ ایران هم ب
ــور‌های  ــ ــیار خوب در کش ــ مالی بس
ــراغ  ــ ــه س ــ ــارس ب ــ ــیه خلیج‌ف ــ حاش

ــا آنها را  ــ ــوان می‌روند ت ــ بازیکنان ج
ــه کنند. ــ وسوس

ــت و تأثیر فوتبال  ــ ــه به اهمی ــ با توج
ــی و فرهنگی  ــ و ورزش در هویت مل
ــوری به  ــ ــد ف ــ ــئولان بای ــ ــور، مس ــ کش
ــر  ــ ــد و تدابی ــ ــأله ورود کنن ــ ــن مس ــ ای
ــر در این  ــ ــد. اگ ــ ــاذ نماین ــ لازم را اتخ
ــود، به‌زودی ممکن  ــ راستا اقدام نش
ــت رفتن نسل  ــ ــاهد از دس ــ است ش
ــتاره‌های فوتبال ایران  ــ جدیدی از س
ــر جذابیت‌های  ــ ــیم که به‌خاط ــ باش
ــی، به  ــ ــع قانون ــ ــدم موان ــ ــی و ع ــ مال
ــال یافته و  ــ ــر انتق ــ ــورهای دیگ ــ کش

ــر دهند. ــ ــود را تغیی ــ تابعیت خ

ضرورت اقدام فوری برای جلوگیری از تغییر تابعیت بازیکنان 

سرمایه‌دزدی!
گزارش یک

مهدی کلهر
روزنامه‌‌نگار

روزهای رؤیایی در شباب الاهلی 

آزمون و عزت‌اللهی، تخت گاز تا قهرمانی
فرهاد مسیر قهرمانی سردار را هموار کرد

عبور البطائح از تونل وحشت با مجیدی
ــعید  ــ ــردار آزمون و س ــ ــش س ــ پس از درخش
ــه  ــ ــت مرحل ــ ــدار برگش ــ ــی در دی ــ عزت‌الله
ــیا  ــ ــتم نهایی لیگ قهرمانان ۲ آس ــ یک‌هش
ــباب الاهلی  ــ مقابل الوحدات اردن، تیم ش
ــارات به مصاف  ــ ــه هفدهم لیگ ام ــ در هفت
میهمان قعر جدولی خود تیم العروبه رفت 
و همان‌طور که انتظار می‌رفت، توانست با 
ــش رو بردارد. در  ــ ــب خود را از پی ــ دو گل رقی
ــابقه، هر دو لژیونر ایرانی حاضر در  ــ این مس
ــرمربی این تیم در  ــ شباب الاهلی با نظر س
ــاهد  ــ ترکیب اصلی قرار گرفتند و باز هم ش
ــن ملی‌پوش  ــ ــی از دو بازیک ــ عملکرد خوب
ایرانی تیم صدرنشین لیگ امارات بودیم. 
ــه ۵۴، پاس گل اول تیمش  ــ آزمون در دقیق
را برای گیلرمه برزیلی ارسال کرد و در دقیقه 
ــباب الاهلی را از روی نقطه  ــ ۸۲، گل دوم ش
ــران پنالتی از  ــ ــاند تا با جب ــ پنالتی به ثمر رس
ــت رفته مقابل الوحدات اردن، حکم  ــ دس
ــباب الاهلی  ــ پیروزی تیمش را امضا کند. ش
ــی در تمام  ــ ــه ۱۱ پیروزی متوال ــ ــارات که ب ــ ام
رقابت‌ها رسیده، حالا با ۴۴ امتیاز در صدر 
جدول لیگ امارات جایگاه خود را مستحکم 
کرده و در فاصله‌ای هفت امتیازی به نسبت 
الشارجه رده دومی قرار دارد. آخرین مسابقه 
ــباب الاهلی پیش از تعطیلات یکماهه  ــ ش
لیگ امارات، روز جمعه مقابل تیم بنی‌یاس 
برگزار خواهد شد و پیروزی در این مسابقه، 
ــد آزمون و یارانش را به خوبی آماده  ــ می‌توان
حضور در دو تقابل حساس و جذاب تمام 

اماراتی مقابل الشارجه در مرحله یک‌چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان ۲ آسیا بکند.

ــردار آزمون در  ــ ــار خیره‌کننده س ــ آم
ــباب الاهلی، حالا  ــ لباس تیم ش

به ۲۲ گل و ۷ پاس گل در ۲۵ 
بازی رسیده و اشتباه نیست 
ــل را، بهترین  ــ اگر این فص
ــردار  ــ ــل دوران بازی س ــ فص

ــاظ تأثیرگذاری  ــ آزمون از لح
ــش قلمداد  ــ ــای تیم ــ روی گل‌ه

ــه نمی‌توان از تفاوت  ــ کنیم؛ البته ک
ــارات با  ــ ــگ برتر ام ــ ــطحی کیفیت لی ــ س

ــیه،  ــ لیگ‌های فوتبال در اروپا از جمله روس
آلمان و ایتالیا‌ که آزمون در آنها سابقه بازی 
ــالا به رکورد  ــ ــت. آزمون که ح ــ را دارد گذش
ــه بازی اخیر خود  ــ ــاس گل در س ــ ۵ گل و ۲ پ
ــته از حیث میانگین گلزنی  ــ رسیده، توانس
ــر ۹۰ دقیقه،  ــ ــب ه ــ در لیگ امارات بر حس
ــر در این لیگ  ــ ــان حاض ــ ــم بازیکن ــ رده هفت
ــان ایرانی  ــ ــد و بین بازیکن ــ ــود کن ــ را از آن خ
ــته باشد. به  ــ لیگ، بهترین عملکرد را داش
جز سردار، سعید عزت‌اللهی هم برخلاف 
ــی را در ترکیب  ــ ــرایط خوب ــ ابتدای فصل ش
ــر می‌گذارد  ــ ــت س ــ ــباب الاهلی پش ــ تیم ش
ــم، در ترکیب  ــ ــابقات این تی ــ و در اکثر مس
اصلی به میدان رفته و در مسابقاتی که به 
عنوان بازیکن نیمکت‌نشین وارد ترکیب 
ــذار و موفق ظاهر  ــ ــده، معمولاً اثرگ ــ تیم ش

شده است.

روزهای درخشان ایرانیان حاضر در لیگ امارات، 
تنها به بازیکنان ایرانی حاضر در این لیگ 
محدود نمی‌شود و حالا فرهاد مجیدی، توانسته 
نتایج قابل‌قبولی را روی نیمکت تیم انتهای 
جدولی البطائح کسب کند. حضور مجیدی 
روی نیمکت تیمی که در کورس برای بقا 
در لیگ برتر امارات حضور داشت، تصمیم 
جسورانه‌ای بود که می‌توانست برای 
سرمربی سابق استقلال و تیم الاتحاد 
کلبا گران تمام شود اما نتایج البطائح 
در سخت‌ترین مقطع فصل تا به اینجا، 
نوید روزهای خوب برای مجیدی در این 
تیم را می‌دهد. او اولین‌بار در جدال 
مقابل تیم رده سومی الوحده با 
حضور احمد نوراللهی در ترکیب این 
تیم روی نیمکت البطائح نشست و 
با پیروزی دو بر صفر مقابل الوحده، 
شروع خوبی با تیم جدید خود داشت. پس 
از این برد، دو مسابقه سخت و دشوار انتظار 
تیم مجیدی را می‌کشید که البطائح، نتوانست 
مقابل دو تیم بزرگ و پرافتخار فوتبال امارات، 
نتیجه مناسبی کسب کند. شکست سه بر یک 
مقابل شباب الاهلی در حضور سعید عزت‌اللهی 
و باخت دو بر یک مقابل قهرمان فصل گذشته 
آسیا یعنی العین، بار دیگر تیم البطائح را در 
شرایط نامناسبی قرار داد اما نتایج دو بازی 
اخیر، مجیدی و تیمش را به قطعی شدن بقا در 

لیگ امیدوار کرده است.
پس از تساوی ۲-۲ مقابل دیبا الحسن که 

رقیب جدی البطائح برای بقا در لیگ محسوب 
می‌شود، شاگردان مجیدی روز شنبه دست به کار 
بزرگی زدند و با پیروزی مقابل الشارجه رده دومی، 
در رده دوازدهم جدول ۱۵ امتیازی شدند تا فاصله 
با منطقه سقوط به پنج امتیاز افزایش پیدا کند. 
پیروزی غیرمنتظره البطائح در خانه شارجه، تأثیر 
زیادی روی معادلات بالای جدول نیز داشت و 
عماً مجیدی با نتایجی که در تیم جدید خود 
کسب کرده، قهرمان لیگ را تا حدودی تعیین 
کرده است. با این نتیجه، فاصله شباب الاهلی 
در صدر جدول لیگ امارات با الشارجه رده 
دومی، به هفت امتیاز افزایش پیدا کرد و سردار 
آزمون و سعید عزت‌اللهی در این تیم، باید 
قدردان فرهاد مجیدی و شاگردانش در البطائح 
باشند. البطائح که تا پیش از حضور فرهاد در 
این تیم فقط ۸ امتیاز از ۱۲ بازی کسب کرده بود، 
حالا در ۵ مسابقه با هدایت مجیدی توانسته ۷ 
امتیاز کسب کند و این نتایج، به احتمال قوی 
به حمایت مدیران البطائح از مجیدی برای فصل 
آینده لیگ امارات منجر خواهد شد. شاگردان 
مجیدی بعد از برد روحیه‌بخش در دربی شهر 
شارجه مقابل تیم اول این شهر، حالا باید 
پنجشنبه )نهم اسفندماه( در خانه به مصاف 
اتحاد کلبا بروند؛ مسابقه‌ای که اولین جدال 
مجیدی با زردومشکی‌پوشان بعد از جدایی‌اش 
از اتحاد کلبا محسوب می‌شود و رویارویی او با 
ستاره‌های ایرانی اتحاد کلبا )سامان قدوس، 
مهدی قایدی و شهریار مغانلو( هم در نوع خود 

ویژه و تماشایی خواهد بود.

ــم  ــ ــران علی‌رغ ــ ــال ای ــ ــر ۲۰ س ــ ــی زی ــ ــم مل ــ تی
ــه گروهی  ــ ــی که در مرحل ــ ــای خوب ــ نمایش‌ه
ــت، در نخستین  ــ ــیا داش ــ جام ملت‌های آس
ــابقه مرحله حذفی و در ضیافت مرگبار  ــ مس
ــت  ــ ــد تا با شکس ــ ــا، مغلوب ژاپن ش ــ پنالتی‌ه
ــد، فرصت حضور در  ــ مقابل این تیم قدرتمن
ــیلی را از دست بدهد.  ــ جام جهانی ۲۰۲۵ ش
ــابقات  ــ ــه این مس ــ ــا ب ــ ــرایطی پ ــ ــران در ش ــ ای
ــل از تیم  ــ ــت که اکثر بازیکنان این نس ــ گذاش
ــان نیز در  ــ ــال، در تیم ملی نوجوان ــ ــر ۲۰ س ــ زی
ــور در نیمه‌نهایی  ــ ــین عبدی حض ــ کنار حس
ــی زیر  ــ ــام جهان ــ ــیا و ج ــ ــای آس ــ ــام ملت‌ه ــ ج
ــرده بودند و تنها  ــ ــال ۲۰۲۳ را تجربه ک ــ ۱۷ س
ــی، تجربه  ــ ــان ترکیب فعل ــ ــی از بازیکن ــ بخش
ــی نوجوانان  ــ ــدی در تیم مل ــ ــا عب ــ همکاری ب
ــولاً در اکثر  ــ ــی که معم ــ ــتند. موضوع ــ را نداش
ــل  ــ ــود دارد و یک نس ــ ــز وج ــ ــاط جهان نی ــ نق
ــخص  ــ ــی مش ــ ــک کادر فن ــ ــا ی ــ ــان، ب ــ از بازیکن
ــالان را  ــ ــال بزرگس ــ ــیدن به فوتب ــ ــل رس ــ مراح
ــه نباید از  ــ ــن میان البت ــ ــد. در ای ــ طی می‌کنن
ــابقات  ــ ــر نظر گرفتن مس ــ ــت رصد و زی ــ اهمی
ــوی کادر فنی  ــ ــور از س ــ ــه در کش ــ ــال پای ــ فوتب
ــنی و اضافه کردن  ــ ــی رده‌های س ــ تیم‌های مل
ــبت هر رده  ــ ــتعد جدید به نس ــ بازیکنان مس
ــه اثرگذاری  ــ ــد؛ موضوعی ک ــ ــنی غافل ش ــ س
ــل از بازیکنان  ــ ــت یک نس ــ ــادی روی کیفی ــ زی
ــم ملی زیر  ــ ــور دارد. تی ــ ــی هر کش ــ فوتبال مل
ــابقات جام ملت‌های  ــ 20 سال ایران، در مس
ــا عملکردی  ــ ــود و ب ــ ــق نب ــ ــاکام مطل ــ ــن ن ــ چی
ــل  ــ ــت مقاب ــ ــی و شکس ــ ــوب در دور گروه ــ خ
ــت حضور در  ــ ــیا، فرص ــ یکی از قدرت‌های آس
ــا نگهداری و  ــ ــت داد ام ــ جام جهانی را از دس
ــه راه، مهم‌تر از  ــ ــل در ادام ــ ــن نس ــ ــرورش ای ــ پ
ــی  ــ ــای بین‌الملل ــ ــه‌ای در رقابت‌ه ــ ــر نتیج ــ ه

ــت. ــ مختلف اس
ــال در  ــ ــیون فوتب ــ ــه تأخیر فدراس ــ ــه ب ــ با توج
ــایت  ــ ــم امید و تیتر س ــ ــرمربی تی ــ انتخاب س
ــت تیم زیر ۲۰ سال  ــ فدراسیون پس از شکس
ــن، احتمال حضور کادر فنی  ــ ایران مقابل ژاپ
ــم امید ایران  ــ ــان در تی ــ ــی تیم ملی جوان ــ فعل
ــانه‌ها، از  ــ ــت و اکثر رس ــ ــه اس ــ ــز قوت گرفت ــ نی
ــت تیم  ــ ــدی روی نیمک ــ ــین عب ــ ــور حس ــ حض

ــا توجه به  ــ ــد. ب ــ ــد صحبت می‌کنن ــ ــی امی ــ مل
ــر در ترکیب  ــ ــنی بازیکنان حاض ــ ــرایط س ــ ش
ــل  ــ ــتارگان این نس ــ تیم جوانان ایران، اکثر س
ــابقات مقدماتی المپیک  ــ توان حضور در مس
ــای  ــ ــد و بازی‌ه ــ ــس را دارن ــ ۲۰۲۸ لس‌آنجل
ــیایی  ــ ــیای ۲۰۲۵ و بازی‌های آس ــ قهرمانی آس
ــبی  ــ ــت مناس ــ ــد فرص ــ ــا، می‌توان ــ ۲۰۲۶ ناگوی
ــال  ــ ــل از فوتب ــ ــن نس ــ ــازی ای ــ ــرای آماده‌س ــ ب
ــرت طولانی  ــ ــان دادن به حس ــ ــران برای پای ــ ای
ــد‌.  ــ ــران در المپیک باش ــ ــال ای ــ ــور فوتب ــ حض
ــیون فوتبال که حالا به طور مستقل  ــ فدراس
ــده گرفته، باید  ــ ــئولیت تیم امید را برعه ــ مس
ــته برای بهبود عملکرد  ــ ــتباهات گذش ــ از اش
ــه در چهار  ــ ــد درس بگیرد؛ اتفاقی ک ــ تیم امی
ــداده و فوتبال ایران  ــ دهه اخیر هیچ‌گاه رخ ن
در رده‌های پایه، معمولاً گرفتار سوءمدیریت 
ــئولان ورزشی کشور  ــ و تصمیمات اشتباه مس
ــابق تیم ملی امید،  ــ شده است. کادرهای س
ــابقات  ــ ــادی به رصد کردن مس ــ معمولاً اعتق
ــگ امیدهای  ــ ــور و بویژه لی ــ ــال پایه کش ــ فوتب
ــر بازیکنان  ــ ــتند و اکث ــ ــران نداش ــ ــران و ای ــ ته
ــال  ــ ــم امید، بازیکنان زیر ۲۳ س ــ حاضر در تی
ــگاه‌های  ــ ــالان باش ــ ــت بزرگس ــ حاضر در لیس
ــه نه  ــ ــی ک ــ ــد. موضوع ــ ــری بوده‌ان ــ ــگ برت ــ لی
ــگاه‌ها با  ــ ــری باش ــ ــواره باعث درگی ــ ــا هم ــ تنه
ــده، بلکه  ــ ــد ش ــ ــم‌ امی ــ ــیون و کادر تی ــ فدراس
ــیاری از بازیکنان مستعد و  ــ ــده بس ــ باعث ش
ــور، از  ــ ــطح اول فوتبال کش ــ آینده‌دار دور از س
ــدن در  ــ حضور در عرصه‌های بزرگ و دیده ش

ــمی دور بمانند. ــ ــای رس ــ رقابت‌ه
ــیون فوتبال  ــ ــی فدراس ــ ــئولان کمیته فن ــ مس
ــا از یک  ــ ــی، باره ــ ــد جلال ــ و در رأس آن مجی
ــم زدن آینده‌ای  ــ ــدون برای رق ــ برنامه‌ریزی م
ــان در فوتبال ایران صحبت کرده‌اند  ــ درخش
ــت که نمود  ــ ــی فوتبال این اس ــ ــار اهال ــ و انتظ
ــری راجع  ــ ــزی را در تصمیم‌گی ــ ــن برنامه‌ری ــ ای
ــم. کار این  ــ ــورمان ببینی ــ ــد کش ــ ــم امی ــ به تی
ــورمان در رده زیر  ــ ــل جوان از فوتبال کش ــ نس
ــب به پایان  ــ ــی مزایا و معای ــ ــال، با تمام ــ ۲۰ س
ــای  ــ ــان، تصمیم‌گیری‌ه ــ ــالا زم ــ ــیده و ح ــ رس
ــل برای  ــ ــل از این نس ــ ــت و حمایت کام ــ درس

ــت. ــ ــد در المپیک ۲۰۲۸ اس ــ حضور قدرتمن

از اشتباهات گذشته درس بگیرید

از حالا به فکر تیم امید باشید

با توجه به برگزاری بازی‌های هیرنفین و 
اینتر در روزهای شنبه و یکشنبه هفته آینده، 
احتمالاً علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی 
به عنوان کاپیتان‌های اول و دوم تیم ملی 
نمی‌توانند در مجمع انتخاباتی فدراسیون 

فوتبال شرکت کنند.
مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال، شنبه 
۱۱ اسفندماه برگزار می‌شود. اعضای مجمع 
۸۷ نفر هستند؛ از رؤسای هیأت‌های 
فوتبال گرفته تا مدیران عامل ۱۶ باشگاه 
لیگ برتری، ۸ باشگاه لیگ یکی، ۴ باشگاه از 
دسته دوم فوتبال ایران و همچنین مربیان 
و کاپیتان‌های تیم‌های ملی فوتبال ایران.
یکی از نفراتی که در مجمع حق رأی دارد، 
کاپیتان تیم ملی بزرگسالان ایران است 
که باید حضوری فیزیکی در انتخابات 
داشته باشد. علیرضا جهانبخش بعد از 
عدم دعوت امیر قلعه‌نویی از احسان 

حاجی‌صفی، کاپیتان اول تیم ملی ایران 
است و انتخاب نخست برای حضور در 
مجمع. او اما درگیر بازی‌های هیرنفین در 
لیگ هلند، موسوم به اردیویسه است و 

شاید نتواند در مجمع شرکت کند.
هیرنفین در هفته بیست‌وچهارم لیگ 
هلند، یکشنبه ۱۲ اسفندماه در خانه، 
میزبان آ زد آلکمار است. آلکمار همان 
تیمی است که جهانبخش دو، سه فصل 
پیراهن‌اش را پوشید و به عنوان آقای گلی 
اردیویسه رسید. جهانبخش از همین تیم 
راهی لیگ برتر انگلیس و باشگاه برایتون 
شد و قطعاً حضور در این دیدار برای او 
حساس و مهم است. هیرنفین در تاریخ ۲ 
مارس ۲۰۲۵، یکشنبه هفته آینده و یک روز 
بعد از مجمع، از ساعت ۱۱:۱۵ دقیقه صبح 

میزبان آلکمار است.
با توجه به اینکه مجمع فدراسیون فوتبال، 

روز شنبه ۱۱ اسفند برگزار می‌شود، بعید 
است جهانبخش بتواند در انتخابات شرکت 
کند، مگر اینکه از باشگاه خود مجوز بگیرد 
و در بازی با آلکمار شرکت نکند؛ اتفاقی که 

وقوع آن کمی بعید و دور از انتظار است.
اگر جهانبخش به هر دلیلی به مجمع نیاید، 
کاپیتان دوم تیم ملی جانشین او می‌شود. او 
کسی نیست جز مهدی طارمی که در غیاب 
جهانبخش، بازوبند کاپیتانی تیم ملی را بر 
بازو می‌بندد. نکته جالب اینکه اینترمیلان، 
شنبه هفته آینده و در هفته بیست‌وهفتم 
سری آ ایتالیا، در ورزشگاه دیگو آرماندو 
مارادونا، میهمان ناپولی است. دیدار میان 
مدعیان اصلی قهرمانی سری آ که در رده‌های 

اول و دوم قرار دارند.
درست در همان روزی که مجمع فدراسیون 
فوتبال برگزار می‌شود، اینتر به مصاف 
ناپولی می‌رود. با توجه به حساسیت بالای 

این بازی، بعید است مدیران اینترمیلان با 
غیبت طارمی، سفر او به ایران و حضورش 
در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال 
موافقت کنند. اگر طارمی هم نیاید، نوبت 
می‌رسد به سردار آزمون. مهاجم ایرانی 
شباب‌الاهلی هم درگیر مسابقات است 
اما با توجه به نزدیکی ایران و امارات، کار او 
برای حضور در ایران آسان‌تر از جهانبخش 

و طارمی است.
شباب‌الاهلی روز جمعه ۱۰ اسفند، در هفته 
هجدهم سوپرلیگ امارات میزبان بنی‌یاس 
است. بازی بعدی الاهلی در سطح دو 
لیگ قهرمانان آسیا مقابل الشارجه است؛ 
دیداری حساس که چهارشنبه هفته 
آینده، یعنی ۵ مارس یا همان ۱۵ اسفند 
در امارات برگزار می‌شود. شباب‌الاهلی با 
سردار، جمعه به مصاف بنی‌یاس می‌رود 
و چهارشنبه هفته آینده مقابل الشارجه 

قرار می‌گیرد. مجمع فدراسیون 
فوتبال در فاصله این دو 

بازی برگزار می‌شود.
اگر سردار هم به هر 
دلیلی راهی ایران نشود 

و در مجمع شرکت نکند، 
نوبت به علیرضا بیرانوند و 

سپس شجاع خلیل‌زاده می‌رسد. 
بازیکنانی که عضو تراکتور هستند 

و پنجشنبه همین هفته باید به 
مصاف سپاهان بروند. در صورت عدم 
موافقت باشگاه‌های هیرنفین، اینتر 
و شباب‌الاهلی با حضور جهانبخش، 
طارمی و آزمون، اولویت با بیرانوند 
است و بعد از او خلیل‌زاده. هر چند 
باید فدراسیون فوتبال در این‌باره 

تصمیم خود را گرفته و فرد مورد 
نظرش را معرفی کرده باشد.

غیبت احتمالی جهانبخش، طارمی و آزمون در مجمع

بیرانوند، کاپیتان احتمالی تیم ملی در انتخابات فوتبال


